



Økonomiudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V

Dato: 11-08-2010

Sagsnr.: 2010-87908
Dok.nr.: 2010-538030

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringsvar vedrørende Bydelsplan for Amager Vest

Økonomiudvalget har sendt Amager Øst bydelsplan i høring med en anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsats i bydelen, de særligt vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil arbejde videre med indsatserne og afsætte ressourcer til arbejdet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen grundlæggende er i overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets målsætninger og indsatsområder. Ud fra et integrationsperspektiv er det positivt, at Lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til at udvikle og bevare den kulturelle og sociale diversitet, der kendetegner bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder ligeledes planens fokus på en styrkelse og udvikling af bydelens nærdemokratiske institutioner, samt udvikling af nye platforme for borgerinddragelse i bydelens forskellige institutioner, foreninger og organisationer.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget efterlyser dog en mere eksplicit kobling mellem bydelsplanens visioner vedrørende 'mangfoldighed' og det eksisterende boligsociale udviklings- og integrationsarbejde i henholdsvis Urbanplanen og Sundholmskvarteret.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde med bydelsplanen at sikre, at bydelens etniske minoriteter søges inddraget i de lokaldemokratiske institutioner og borgerinddragelsesprocesser i bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vil i den forbindelse gerne gå i dialog med Amager Vest Lokaludvalg om de temaer der ligger inden for udvalgets ressort område, herunder særligt projekter og initiativer under indsatsområde 8 "Sociale aktiviteter i bydelen" (lommepengeprojekt), samt indsatsområde 11 "Åben bydel", herunder i forbindelse med udviklingen af Amager Fælled Skole som lokalt kulturcenter, idet temaerne vurderes som relevante for forvaltningens arbejde.

E-mail

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at forvaltningens indsats er bydækkende og har som sådan ikke et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede fremskudte indsats i de udsatte

borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

Side 2 af 2

boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser. Det er således ikke muligt som sådan at afsætte særskilt økonomi til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med Lokaludvalget om behovene for særskilte initiativer.

Venlig hilsen

Klaus Bondam